

15 de Junho de 2021

ANO CXXXI DA IOE 130º DA REPÚBLICA Nº 34.611

República Federativa do Brasil - Estado do Pará

98 Páginas

NESTA EDIÇÃO

EXECUTIVO	
GABINETE DO GOVERNADOR PÁG. 04	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA PÁG. 61
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO PÁG. 07	FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ PÁG. 61
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO PÁG. 09	FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO PÁG. 10	FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO PÁG. 68
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE	-
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA PÁG. 12	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - PÁG. 68 UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - PÁG. 76
SECRETARIA DE ESTADO DE	UNIVERSIDADE DU ESTADO DO PARA PAG. 76
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO PÁG. 12	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO PÁG. 16	SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA PÁG. 80
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA	EUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 16	FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ PÁG. 80
ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 19	
DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 19	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
	JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS PÁG. 81
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA PÁG. 19	•
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A PÁG. 20	SECRETARIA DE ESTADO DE
	DECENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARIA DE ESTADO	MINEDAÇÃO E ENEDGIA - PÁG 81
DE SAÚDE PÚBLICA PÁG. 20	COMPANHÍA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ PÁG. 82
HOSPITAL OPHIR LOYOLA PÁG. 26	FCONÔMICO DO PARÁ - PÁG 82
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ PÁG. 27	INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 82
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA	JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 82
E HEMATOLOGIA DO PARÁ PÁG. 34	JONIA COMERCIAE DO ESTADO DO FARAMMINIMO FACIOZ
FUNDAÇÃO DÚBLICA ESTADUAL HOSDITAL	SECRETARIA DE ESTADO
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA	DE DESENVOLVIMENTO
DE CLINICAS GASPAR VIANNAPAG. 30	URBANO E OBRAS PÚBLICAS PÁG. 83
SECRETARIA DE ESTADO	NITCLEO DE CEDENCIAMENTO DE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES	NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTES METROPOLITANO
COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS	TRANSPORTES METROPOLITANO PAG. 63
DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 39	CECRETARIA DE ECTARO DE
ACÊNCIA ECTADUAL DE DECULAÇÃO	SECRETARIA DE ESTADO DE
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS PÁG. 39	CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA PÁG. 83
E CONTROLE DE SERVIÇOS PUBLICOS PAG. 39	FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMBADO
CECRETARYA DE ECTARO	FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO	EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA PÁG. 39	E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 84
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ PÁG. 40	E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARA PAG. 84
	SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER PÁG. 85
DO ESTADO DO PARÁ	SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZERPAG. 63
EMPRECA DE ACCICTÊNICIA TÉCNICA	SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO PÁG. 85
E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 43	
	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO PÁG. 85
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO	,
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE PÁG. 43	JUDICIÁRIO ,
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 86
E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 46	
	TRIBUNAIS DE CONTAS
SECRETARIA DE ESTADO DE	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 86
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL PÁG. 46	, , ,
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ PÁG. 47	MINISTÉRIO PÚBLICO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ PÁG. 50	MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 86
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 51	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ PÁG. 87
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO CHAVES PÁG. 53	
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - PÁG 54	MUNICÍPIOS PÁG. 91
FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA PÁG. 57	PARTICULARES PÁG. 98
	EMPRESARIAL PÁG. 98
SECRETARIA DE ESTADO	
DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA PÁG. 58	

ATENDIMENTO ON-LINE DA IMPRENSA OFICIAL

De acordo com o Decreto Estadual 800/20, o serviço de recebimento de matérias para os clientes publicadores do Diário Oficial, esta sendo on-line, das 09H às 14H, pelos contatos:

Email: loja@ioe.pa.gov.br

Contato Temporário: (91) 98410-0543 (Rita Dantas) (91) 99622-3938 (Jorge Cabral)





